БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
БOРO РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
 КYCEКEЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛEMEHЕ
ХАКИМИEТЕ
452470, Бoрo районы, Кyceкeй ауыл
Новостройка урамы, 8

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БИРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452470, Бирский район, с. Кусекеево,
ул. Новостройки, 8

	 KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 январь 2022 й.
	№ 1
	25 января  2022 г.

О проведении профилактической операции «Жилище-2022»
на территории сельского поселения Кусекеевский сельсовет
муниципального района Бирский район Республики Башкортостан
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, стабилизации обстановки с обеспечением пожарной безопасности на территории сельского поселения Кусекеевский сельсовет, а также обучения населения мерам пожарной безопасности  Администрация сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. В период с 25 января 2022 года по 24 января 2023 года провести   на   территории  сельского поселения Кусекеевский сельсовет профилактическую операцию «Жилище — 2022».
      2.Утвердить   прилагаемый   План   проведения   профилактической   операции «Жилище-2022» (приложение №1).
3.	Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления   оставляю за собой.
Глава сельского поселения                             	                  С.И.Банников

Приложение №1
к постановлению главы Администрации СП Кусекеевский сельсовет
от 25 января 2022 № 1
ПЛАН
проведения профилактической операции «Жилище-2022»

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечания

	1.
	- проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек,  в первую очередь, мест проживания взятых на учёт малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц,   склонных   к   злоупотреблению   алкогольной продукцией,         являющихся         потенциальными жертвами пожаров.
	Постоянно
	Администрация СП

	2.
	предоставить обновленные списки внештатных инспекторов, списки одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, списки ветхих и заброшенных строений, списки объектов расположенных на территориях сельских советов в отдел надзорной деятельности по Бирскому району и г. Бирск
	до 15 марта 2022 года.
	Управ делами СП.

	3.
	Предоставлять информацию об итогах проведения операции     «Жилище-2022»     в     отдел     надзорной деятельности   по   Бирскому   району и г. Бирск
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения

	4.
	Организовать  проведение  разъяснительной  работы среди  населения   на  сходах  граждан  и  по  месту жительства по изучению правил противопожарного режима.
	Постоянно
	Администрация СП

	5.
	В целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений, проводить разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях.
	Постоянно
	Администрация СП, директор школы, воспитатель

	6
	В течение года осуществлять контроль соблюдения запрета на разведение костров, сжигание мусора и растительности на территории общего пользования, населенных пунктах, лесах и лесопосадках
	Постоянно
	Администрация СП

	7
	 Взаимодействовать с инженерами Центра службы профилактики пожаров Государственного комитета Республики Башкортостан по чрезвычайным ситуациям по проведению совместных мероприятий, направленных на профилактическую работу по недопущению возникновения пожаров

гибели людей при них;
	Постоянно
	Администрация СП

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf